
   

 

 

Pagina 1 di 3 

L’E.Q. Q5 Il Presidente 

Mariangela Bronwen Lassi Filippo Ferraro 

 

DELIBERAZIONE N° 50022/2025 

OGGETTO: Ordine del giorno alla Deliberazione 50021/2025 relativa alla mozione n. prot. 

400938/2025 “Potenziamento del decentramento amministrativo e del ruolo dei Quartieri – 

Superamento della DG 2010/G/00016 “Trasferimento delle funzioni tecnico – amministrativo 

dai Quartieri alle Direzioni centrali – Soppressione Direzione Quartieri e istituzione Servizio 

Quartieri” e ritorno alla situazione previgente al 2010”. 

 

DA TRASMETTERE A:   

X Sindaca X Albo Pretorio A.C  

X Pres. Consiglio Comunale 
X Ufficio Atti del Consiglio 

Comunale 
 

 

ADUNANZA DEL 5 NOVEMBRE 2025 

 

Presiedono l’adunanza il Presidente del Quartiere 2 territorialmente competente Michele Pierguidi, 

ai sensi dell’art. 17 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, e il Presidente del Quartiere 5 Filippo 

Ferraro. 

Ha funzioni di segretario l’EQ Q5 Dott.ssa Mariangela Bronwen Lassi. 

Consiglieri nominati con funzione di scrutatori: Niccolò Zerini, Alessandro Sottocornola, Franca 

Innocenti. 

 

Sono presenti i consiglieri: 

 

Consigliere 
Presente all’adozione del 

provvedimento 
Assente 

Arbo Lara X  

Argentile Alberto X  

Ballerini Giovanni X  

Bertocci Martino  X 

Buricchi Cristina X  

Caiani Stefano X  

Carrara Gualberto  X 

Coppi Niccolò X  

Ferraro Filippo X  

Innocenti Franca X  

Maerten Thomas  X 

Menci Cristina X  

Muzzi Franco  X 

Nencioni Cristina  X 



   

 

 

Pagina 2 di 3 

Raglianti Andrea M. X  

Ringressi Alvaro X  

Sottocornola Alessandro X  

Tei Lorenzo X  

Zerini Niccolo’ X  

TOTALE 14 5 

 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5 

 

Nella seduta congiunta del 5 novembre 2025 con gli altri quattro Consigli di Quartiere, tenutasi nel 

territorio del Quartiere 2 e presieduta dal Presidente di quest’ultimo, ai sensi dell’art. 17 del 

Regolamento dei Consigli di Quartiere, e dal Presidente del Quartiere 5; 

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visti gli artt. 6 e 27 dello stesso Regolamento dei Consigli di Quartiere; 

Visto l’art. 22 del Regolamento Interno del Consiglio di Quartiere 5; 

Vista la deliberazione n. 50021/2025 con la quale il Consiglio di Quartiere 5, nella seduta odierna, 

ha deliberato di approvare la mozione di cui al prot. 40093820  del 24/10/2025 presentata dai 

gruppi AVS – Ecolò, Azione, Lista Funaro Sindaco e Partito Democratico di tutti i cinque Quartieri, e 

avente ad oggetto “Potenziamento del decentramento amministrativo e del ruolo dei Quartieri – 

Superamento della DG 2010/G/00016 “Trasferimento delle funzioni tecnico – amministrativo dai 

Quartieri alle Direzioni centrali – Soppressione Direzione Quartieri e istituzione Servizio Quartieri” e 

ritorno alla situazione previgente al 2010”, così come risultante dall’integrazione con 

l’emendamento presentato dalla Lista Funaro Sindaca fatto proprio da tutti i suddetti gruppi AVS – 

Ecolò, Azione, Lista Funaro Sindaca e Partito Democratico; 

Visto l’ordine del giorno (prot. 420582, qui allegato) presentato dai gruppi consiliari AVS Ecolò, 

Azione, Firenze Democratica, Lista Sara Funaro Sindaca e Partito Democratico e collegato alla 

suddetta delibera 50021/2025 e udita la sua illustrazione da parte dei proponenti; 

Rilevato che il tale ordine del giorno è stato discusso nella citata seduta congiunta dei Consigli di 

Quartiere e posto poi in votazione durante la stessa seduta, con il seguente esito per il Quartiere 5: 

 

 

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente 

Arbo Lara X   X  

Argentile Alberto X X    

Ballerini Giovanni X X    



   

 

 

Pagina 3 di 3 

Bertocci Martino     X 

Buricchi Cristina X X    

Caiani Stefano X X    

Carrara Gualberto     X 

Coppi Niccolo’ X X    

Ferraro Filippo X X    

Innocenti Franca  X  X   

Maerten Thomas     X 

Menci Critistina X  X   

Muzzi Franco     X 

Nencioni Cristina     X 

Raglianti Andrea Michelle X X    

Ringressi Alvaro X  X   

Sottocornola Alessandro X X    

Tei Lorenzo X X    

Zerini Niccolo’ X X    

TOTALE 14 10 3 1 5 

 

Tutto ciò premesso 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’ordine del giorno dei gruppi consiliari AVS Ecolò, Azione, Firenze Democratica, Lista 

Sara Funaro Sindaca e Partito Democratico relativo alla deliberazione del Consiglio di Quartiere 5 

50021/2025 e allegato parte integrante della presente deliberazione.  

 

 

Il Segretario Il Presidente 

Dott.ssa Mariangela Bronwen Lassi  Filippo Ferraro 

           








		2025-11-14T10:01:16+0100
	Mariangela Bronwen Lassi


		2025-11-18T09:15:05+0100
	Filippo Ferraro


		2025-11-19T14:04:51+0100
	Mariangela Bronwen Lassi




